令 ７ 廃 リ 対 策 第 １ ３ ６ 号

令和７年（2025 年）５月２日

一般社団法人山口県産業廃棄物協会会長  様

山口県環境生活部長

「不法投棄防止対策強化月間」の実施について（協力依頼）

 本県の廃棄物行政の推進につきましては、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼

申し上げます。

  さて、本年度も６月を「不法投棄防止対策強化月間」とし、各健康福祉センターを中心

として別添のとおり実施することとしており、貴会におかれましても、本月間の趣旨を御

理解いただきますとともに、貴会の活動を通じて、廃棄物の不適正処理の未然防止等に係

る意識啓発や廃棄物の回収活動等の取組を実施されるようお願いします。

 なお、廃棄物の不法投棄等に関する情報については、下記山口県不法投棄ホットライン

ホームページを参照され、フリーダイヤル又はＥメールで御連絡いただきますよう併せて

お願いします。

記

◆山口県ホームページ

不法投棄ホットライン

（https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/soshiki/40/20762.html）

・フリーダイヤル

０１２０－５３８－７１０

・Ｅメール

 fuhotoki.hotline@pref.yamaguchi.lg.jp

（添付資料）

 不法投棄防止対策強化月間実施要領（抜粋）

廃棄物・リサイクル対策課

適正処理推進班  担当 鬼武

Tel:083-933-2998  Fax:083-933-2999

Mail:a15700@pref.yamaguchi.lg.jp